
 
 

    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

13.02.2024                                      г.Котовск                                                 № 121 
 
 
Об установлении границ прилегающих территорий к многоквартирным домам, 
на которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции  при 
оказании услуг  общественного питания в объектах общественного питания  на 
территории городского округа города Котовска Тамбовской области 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 №171-ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил 
определения органами местного самоуправления границ прилегающих 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания», Законом Тамбовской области от 29.01.2018 №204-З 
«Об отдельных вопросах в области производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Тамбовской 
области», постановлением администрации города Котовска Тамбовской 
области от 21.09.2020 №813 «Об утверждении Порядка проведения 
общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к 
организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания», учитывая результаты 
общественного обсуждения проекта настоящего постановления, администрация 
города  Котовска Тамбовской области постановляет: 

1. Установить границы прилегающих территорий к многоквартирным 
домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  
при оказании услуг  общественного питания в объектах общественного питания 
на расстоянии 15 метров от зданий многоквартирных домов (включая 
встроенные и встроенно-пристроенные помещения). 
          Указанное расстояние определяется по радиусу от ближайшей точки 
здания многоквартирного жилого дома до входа для посетителей в объект 
общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной 



2 
 
продукции, по прямой линии без учета рельефа территории и искусственных 
преград. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление 
для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения 
на сайте сетевого издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль  за выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  
заместителя  главы  администрации  города  Котовска Тамбовской  области  
Д.Г. Галцынова. 
 
 
 
Глава города  Котовска 
Тамбовской области                                                                 А.М. Плахотников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://prokotovsk.ru/


3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


